

Quito, 19 de agosto de 2019

De mis consideraciones:

Asunto: Proyecto 103568 y 103570 – Programa Integral Amazónico

SdC-19-76248 “Adquisición de servicio de visualización online de un basemap de imágenes de muy alta resolución del Ecuador continental para la evaluación de la precisión de los datos de actividad del año 2016, del segundo nivel de referencia de emisiones forestales por deforestación”

En relación al concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente nota aclaratoria que responde a su inquietud:

NOTA ACLARATORIA No. 1

Pregunta No. 1

¿En este caso nosotros podemos presentar nuestra propuesta expresada en nuestras unidades o es mejor homologar con las solicitadas? Se puede saber a qué equivale 1 MapView en Bytes, pues hablar de 256x256 píxeles es relativo. La medida usada no es estándar, y puede darse cualquier connotación que interfiera a una libre competencia.

Respuesta No. 1

Se confirma que la propuesta puede ser presentada según las unidades de volumen, formato, método de entrega o servicio de su producto. Por favor remítase a la adenda No.1.

Pregunta No. 2

Qué resolución necesitan que tenga el basemap de imágenes. Dependiendo de eso el precio puede variar mucho (para cálculos de carbono se pueden usar imágenes con 10-30m de resolución).

Respuesta No. 2

Según se indica en las especificaciones técnicas, la resolución del basemap es entre 0.5 a 6 m.

Pregunta No. 3

La plataforma que solicitan debe ser únicamente de visualización? O se necesita que de servicio adicionales como la plataforma que usa el ministerio de Medio ambiente de Perú

Respuesta No. 3

El servicio de basemap puede ser entregado mediante otros métodos. Por favor, remítase a la adenda No. 1.

Atentamente,

Unidad de Adquisiciones - PNUD